ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

         Bình Định, ngày      tháng       năm 2020

Về việc đề nghị chuyển

trả kinh phí cấp trùng thẻ

BHYT giai đoạn 2015-

2018 của tỉnh Bình Định

 Kính gửi:  Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

 Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14 tháng 11 năm 2008 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13 tháng 6 năm 2014; Nghị định số

146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn

biện pháp thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế;

 Căn cứ Công văn số 8504/BTC-HCSN ngày 14/7/2020 của Bộ Tài chính về

việc xử lý kinh phí cấp trùng thẻ BHYT giai đoạn 2015-2018;

 Trên cơ sở số liệu báo cáo của Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định tại Công văn

số 889/BHXH-CST ngày 28/7/2020 và Công văn số 930/BHXH-KHTC ngày

10/8/2020; báo cáo của Sở Tài chính tại Công văn số 2398/STC-TCHCSN ngày

18/8/2020; UBND tỉnh Bình Định báo cáo Bảo hiểm xã hội Việt Nam về kết quả

xử lý kinh phí cấp trùng thẻ BHYT giai đoạn 2015-2018 trên địa bàn tỉnh; cụ thể

như sau:

 1. Kết quả thực hiện:

 Tổng số thẻ cấp trùng trong giai đoạn 2015-2018 là 3.332 thẻ, tương ứng với

số tiền là 1.627.438.258 đồng, cụ thể:

Thời gian
Số thẻ cấp

trùng (thẻ)

Số kinh phí cấp

trùng (đồng)

- Năm 2015 716 368.201.250

- Năm 2016 917 397.475.480

- Năm 2017 973 432.320.130

- Năm 2018 726 429.441.398

Tổng cộng: 3.332 1.627.438.258

II. Đề nghị:

Đến nay, theo báo cáo của Bảo hiểm xã hội tỉnh thì Bảo hiểm xã hội Việt

Nam chưa chuyển lại khoản kinh phí cấp trùng thẻ giai đoạn 2015-2018 nêu trên

cho Bảo hiểm xã hội tỉnh nên Bảo hiểm xã hội tỉnh chưa có nguồn kinh phí hoàn

trả cho ngân sách tỉnh Bình Định. Vì vậy, UBND tỉnh đề nghị Bảo hiểm xã hội Việt

Nam xem xét, hoàn lại cho tỉnh khoản kinh phí cấp trùng thẻ giai đoạn 2015-2018

nêu trên để UBND tỉnh có cơ sở báo cáo Bộ Tài chính theo quy định.

 Đề nghị Bảo hiểm xã hội Việt Nam xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Sở Tài chính;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VP, K17, K15.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

             Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-20T08:42:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-20T08:49:25+0700

		2020-08-20T08:59:24+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-20T10:41:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-20T10:41:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-20T10:41:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-20T10:41:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!